

Số: 38/KH-LĐLĐ

Long Biên, ngày 26 tháng 10 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội và 03 Chương trình công tác toàn khóa của Ban chấp hành Đảng bộ quận Long Biên khóa IV, nhiệm kỳ 2020-2025

Thực hiện kế hoạch số 05-KH/QU ngày 23/10/2020 của Quận ủy Long Biên về quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội và 03 Chương trình công tác toàn khóa của Ban chấp hành Đảng bộ quận Long Biên khóa IV, nhiệm kỳ 2020-2025; Ban thường vụ LĐLĐ Quận xây dựng kế hoạch tuyên truyền Nghị quyết Đại hội và 03 chương trình công tác của Ban chấp hành Đảng bộ quận Long Biên khóa IV như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tuyên truyền trong đội ngũ cán bộ chủ chốt công đoàn cơ sở nắm được các nội dung, quan điểm cơ bản của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Quận lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020-2025 và 03 Chương trình công tác toàn khóa của Quận ủy; từ đó nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm trong tổ chức thực hiện Nghị quyết và 03 chương trình công tác của Quận ủy.

- Triển khai trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện 03 chương trình công tác của Quận ủy gắn với thực hiện chức năng, nhiệm vụ của tổ chức Công đoàn, hoàn thành tốt các nhiệm vụ từng năm, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Quận lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Bám sát nội dung Nghị quyết Đại hội, 03 chương trình công tác của Quận ủy và yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của tổ chức công đoàn Thủ đô để đổi mới trong công tác tham mưu, chỉ đạo điều hành của LĐLĐ Quận và công đoàn cơ sở, tập trung lựa chọn các nội dung mới, trọng tâm, khó để thực hiện với cách làm chủ động, sáng tạo, cụ thể, thiết thực, thu hút đông đảo cán bộ, đoàn viên và công nhân lao động tham gia để đạt kết quả chất lượng, hiệu quả cao.

- Việc tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội và 03 Chương trình công tác toàn khóa của Quận ủy cần được tổ chức một cách thiết thực, hiệu quả, không phô trương, tránh hình thức, khẳng định vai trò, trách nhiệm của cán bộ chủ chốt ở các cấp công đoàn.

#### II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:

##### 1. Nội dung:

- Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận Long Biên lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020-2025.
- Mục tiêu, phương hướng, 05 nhiệm vụ trọng tâm và 02 khâu đột phá, 12 chỉ tiêu chủ yếu, các nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp chủ yếu trên các lĩnh vực.
- Nội dung 03 Chương trình công tác toàn khóa của Ban chấp hành Đảng bộ Quận khóa IV, nhiệm kỳ 2020-2025.

## 2. Tài liệu:

- Link Video đ/c Bí thư Quận ủy quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận lần thứ IV

<https://drive.google.com/file/d/1mHj0wWT98APqRdnDWABO7FM68CCw33Wu/view>

- 03 chương trình công tác toàn khóa của Ban chấp hành Đảng bộ quận khóa IV nhiệm kỳ 2020 – 2025.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1. Liên đoàn lao động Quận:

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền Nghị quyết Đại hội và kế hoạch thực hiện 3 chương trình công tác toàn khóa của Ban chấp hành Đảng bộ Quận khóa IV nhiệm kỳ 2020 – 2025 và cụ thể hóa thành kế hoạch từng năm; triển khai tới 100% công đoàn cơ sở.

- Thông tin đến công đoàn cơ sở bằng nhiều hình thức về Nghị quyết Đại hội và 3 chương trình công tác toàn khóa của Ban chấp hành Đảng bộ Quận khóa IV nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Phối hợp với Công đoàn các cơ sở trên địa bàn triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội IV và 3 chương trình công tác toàn khóa của Quận.

### 2. Công đoàn trực thuộc:

Căn cứ kế hoạch của Liên đoàn Lao động Quận và cấp ủy cùng cấp, thống nhất với chính quyền đồng cấp xây dựng kế hoạch của cấp mình, triển khai tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ Nghị quyết đại hội Đảng bộ Quận lần thứ IV và 03 chương trình công tác toàn khóa của Quận ủy xong trước ngày **25/12/2020**. Báo cáo kết quả tuyên truyền về Liên đoàn Lao động quận qua địa chỉ email: [ldldlongbien@gmail.com](mailto:ldldlongbien@gmail.com) chậm nhất ngày 27/12/2020 để tổng hợp báo cáo Quận ủy.

### Nơi nhận:

- Ban Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy;
- Công đoàn cơ sở;
- Lưu: VP, TG.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Phan Thị Thu Hằng**